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tt sok kezek dolgoztak néhány hetektől
y

rogva
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ázon készületeken , mellyekkei a1 Romai Király-
k ; x  _ / • » 4 • .

nak születését a1 múlt est ve /es a
Frantzia követ Gróf Mosloy Ottó eö E x celle n-

v « ’* ;k  '  ■ * “  - ' 4 ® *"*■ • — •-**»* —“**

tziáj* az Anná utzában
népelte* Jelen
a’ Császár

a' követi háznál meg íri-; -í ° ‘ .
voltak ezen fényes bálban magok

*4

Fő
C  *

és Császárné 6 Felségek, a’ Cs, 
Beatrix fő Hertzegaszszony, a’ Bava

fiai özvegy Választó Fejedelernné , és Albert
Saksen - Tétsení K. IS; Császár és Csá
számé ő Felségek néhány óráig maradtak ott; ad 
dig t. i. míg a’ több uraságok asztalhoz ültek
a’ midőn Ő Feísések onnét elmentek* A’ bál a
vendégség után reggel feléig tartott

S £'
Hogj r a9

%



sok hivatalosok a’ követ űr szállásira beférhesse*
nek, az udvar is egy nagy szálává volt form ál­
tatva, a’ meUy fa-alkotmányok által a’ háznak 
első emeletével éppen egyenlő magasságra volt 
felemeltetve, és béfedve* Ezen szálában volt a* 
iántz ; a’ háznak egyéb szobáiban valami 23 táb­
lák több mint 600 szémelyekre voltak igen gaz
dag felterittetve, és megrakatfatva A1 ház
kapuja előtt egy az utza szélességével egyenlő 
.széllességfí és tsaknem a’ házakkal egy forma 
magasságú oszlop volt gyöszedelmi kapu formá­
ra íelállittatva, égő métsekke! egészszen megvi 
lágosittatva, figurákkal és külömbkülömb ábrá­
zolásokkal, ’s írásokkal felékesittetve Ennek két 
óldala mellett a’ Romai Király mejképe szemlélm

tetett, általlátszólag megvilágositva, ilyenfelette 
és alatta lévő Írásokkal:

JSap* Franc, Jos. Car. Rex Ramee
F atrium Servabit Honorem.

i)
M.

Az utza két felől hasonlóképpen mep volt
koszorúknak formájokra helyheztetett számtalant 
égő métsekkel világosittatva, rnellyek azt fsak-

lenni szem lé .tették
> áL

egyéb kér

nem egészlen lángbaború 
A ’ sok zöldellő narants, 
ti tsemeték, külömbkülömb

• « 4  í  t « .aflt k * , . - I  If.' * „

virágos kerté változtatták a 
tsokat, és szobákat.

ezitrom es
rágok egy egész
kapu’közit 9 grádi-

Magyar Ország.
a

Tekint, Bihar V. Megyéből Máj
ján* Lehetetlen

ő-ik nap

a’ xnellyet szabad Király
írni azt a’ szomorú ábrázatot

Debretzen várósa
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fnult Aprilis <$-ik és 8-ik napjain történt szeren-
Itten, minapitsétlen tűz által Öltözött magára, 

ottan való meg fordulásomkor, a’ keserves 
hászkodásoknál, rémülésnél, és bátortalanság-O
nál egyebet nem tapasztalhattam, annális inkább:
hogy az előbbi kát irtoztató tüzet azólta több
approbbakis követték* A’; Városnak harmadrésze
álig áll fent , noha ebbenis számtalan házak

a
y

többi gyászos hamvában 
néhai P. Franciscauu-a

károsittattak meg, 
hever, a’ Parochialis 
sok, és Ispitálybéli Templomakkal együtt, és 
egyebet nem tüntetnek szem eleibe a’ talám so­
ha helyié nem hozható pusztulásnál, sok ezer 
fent álló kéményeknél, és leroshadt épületei»nél.
Ezen két rmdbéli y és a’ kemény tavaszi széltől
mind annyiszor nagyobban élesztett, ’s terhesi-
tett tűz nem tsak az Ő hatalmának alája vetett
tárgyak ellen, hanem a’ rajta erőt venni tellyes 
igyekezettel törekedő hiv lakosok ellenis dühös* 
köd vén, közülök mintegy 5e»öt életektől, szám­
talanokat testbéli épségektől, végre sok ezereket 
élelmektől fosztott meg. Az előbbenieknek szor­
galmatos eltakarítása után , a’ két utóbbiakról 
tétetett a’ szükséges intézet hogy ínségek némű
nemű képpen enyhittethessék. De a’ Hajdú Vá­
rosok, és szomszéd helységek is kimutatták igen
felebaráti szereteteket; holott lisztet, kenyeret, 
és más élelemre valót szekerekkel szállitottak a1
szükölködők számára. Hasonlóképpen a7 Nagy­
váradi Püspök Méítóságos Miklósi o Nagy-
ságais , valamint minden más esetekben, úgy most 
is sietett; szokott atyai kegyességét ezen ínségre 
jutott város lakossival éreztetni; és mibeit e’ szo-
moru történ tudositatott y azonnal öt ezer



536

Kfkat. és 400 posoni mérő búzát küldött. MinS
módon gyekezett ezen nagy lelkű Fő Pász

tor tselekedetét titokban tartatni, de lehetetlen
vaia
ben

holott az városnak minden szegleté
9

tsak kevés órák rnulva hangzani kezde hála*
adó orom
tiszteletre méltó neve*

*•»

?ek özöní között, az ő Nagysága
’ példát követte a’ Ttts.

, és azon kívül hogy an­
nak érdemes tagjai személy szerént szép summa

1 o
9

kéve nádat 200pénzt leitek oszve
X *'■ • /  '■ V  *  . .  1

köböl meszet rendelt. Azon képpen e’ szeren
tsétlca Városnsk buzg
Mohi S \ . r

lelkű Plébánossá, Fő Tdő
Kano­

nok Úr 1000 kéve nádat, 80 posonyi iáero búzát
hogy némely tavaszi főid

gyeik vetetlen ne maratlgyanek, 10 pos
zabot ajánlott.

4  m

itllyenek, és az efféle
merő

vesze­
delmektől az Egekö által védelmeztessenek az
illyetén Jóltévők.

12 dikén Debretzen

ben 7-dikén tűz támadván eg 7 ház

A
iio tartozó épületekkel egyetemben elégett •%*

nagy égésén kívül már az ólta öt a
bak történtek. Tsuda dolo Ö
ezen l tűznek ki nem tanulhatják . ,

Jlarziuán is nagy szombaton estyéli 9
10 házak égtek el valami
gondatlanság tt JSagy Varadon a’

"ző zsidónak
folyó

1 <jna p dikére viradólag , nem tudatik mi mpdo
i +
eV 7 néhai Gróf lvo 15 //u. r  re post o NeaK>

h á z1 i n ál, v a g y m  o s 1 n  7  

#\\ iu ágy nevezett kászármá
ban, az istáíó meggy uladváa, némely ottan levő 
épületekkel és két szomszéd házakkal együtt megf
egeit Mai«t » J. C4 a napon haliám 9
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tske mező városa Is talám tegnap megégeti.
Mit
kozott

íselekedhetnek Ilyen szomorú ^
ek

meg ily dr Ö

sok kárvallottak ? Hogy építhetik
enhajlékjaikat ? holott a’ desz; a A'

kának parja 9 és 10 * c zsendelynek pedig
18 ’s 20 forint. Úgy haliam hogy némely Sárrá 
ti gazdák vagy birtok osok, a* nádnak százát 60
f.ra Is reá tartják, gondolván, hogy a' szegény
elégett Debretzeniek űgv is megveszik* A’ 
nak ezere már 60 f.ra hágott, Á’ másznék köble
14 vagy talám 16 forint is. De éberánt is
leirhatatlap a’ drágaság. A ’ búzának köble ueyan 
a’ V.megyében még 35 f.ton feüyűl nem ment, de 
egyéb felette drága, és a’ búza is kétségkívül meg

jobban is drágodni , minthogy Erdélyben
Székely főidőn 60. 70

fo
Brassó vidéki n 200 a

Kolosvárt 48 és 50 forint egy köböl búza.
Némely hellyeken voltak szép ca&ők is , de tőb. 
beken pagy a’ szárazság, a’ melly ha meg nem 
változik, lehetetlen leszen éhellialásra nem jutni
a’ szegénységnek.

A’ Festi és Budai levelekben újabb gyula- 
dásokról való tudósításokat olvasunk. Pesten a

* 4 * * •

Trésia városában az őtatlan meszet egy nádfe­
delű kisded ház’ fala mellé kotorva a’ szabad
■1 4 ‘ . , I* /  • ‘ i* 9  % , M , . t .«  < * * *

\ \ • * -  s eg
alatt hagyták,, melyben az esső kelést, pesgést
és
W* *

VŐ
e gerjesztvén, ez a3 reá bánva y

»♦

zsákokat és gyékényt, ezek pedig a’ ház’ fe­
delét meggyujtották , és az egész ház elégelt. 
Nagyobb tűz volt ugyan ezen napokban Ó-Budán,
a’ hol egy zsidónak háza meggyulván, a’ miatt

♦

két óra alatt 20 vac v 30
Boldog keö * Váró-Jván , Május 5-kén

lettek hamuvá
Az ér

- \ í-'két tetézve jptalmazó Felségtől, mind tán
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torithatatlan őseinek a
mutatott hivségtn

Királyhoz
v9s hazáho

mind pedig a’ tulajdon maga

ritk Jvirtusaira s

kiváltképp
val

az

hazafiul buzgóságára ( mellyet 
utolsó háborü alkalmatossága-

és gabon dományai által m zo *19

nyitott) való tekintetből Grófi rangal megdis
Pech - Ujfalusi Mlgos. Péchy Josef cö Nsiüetett *

o
nem

leikfísége által nem tsak 
nik, hogy ereiben az

azt bizonyítani
//o nagy atyain

az ál lásban maradandó emlékezetű két Pediy

Gáborok vére tsergedezzék > hanem azt is, hegy*y
az Egyh Rendnek is tisztelőjük légyen * mi

dőn kozelébrol az itt eloszor 
örömpompa * tartását magának

miséző" Papnak
önként kikérvén,

azt nem t s a k
hanem a’ nagj

gy solennítással végbe is vit

mmal ide Öszsze glett Egyfi*

s Világi Rendeket is
vétséggel megvendégelte}

9 hő kezű magyar
a’ kedves Grófné szü

letett F áj Anna aszszony pedigaz ide gyűlt kol 
dusokhoz a’ maga nagy lelkűségét a’ valóságoi

00

nagy lelkű aszszonyok’ példája szerént kimutatta

Spanyol Ország.

Valadolidból Aprilis 20-dikán ezeket írták. 
Salamankában véghetetlen sokságú magazin u-
mokat állítottak-fel a’ Marschal Massena arma-

9

diájának számára, a’ nielly Portugalliábol arra
*

felé vonta viszsza magát , és ekkórtájban még 
rész szerént a’ Portugallus részszerént Spanyol
határokon Almeida és - között
igen jő hellyen tanyázott, jobb szárnyát Villa- 
Nuovának a’ balt Guardának vetvén. Az Ánglus 
ármádiának egy része a’ Mondego bal pariján 9 
a’ más része Viseu mellett állott» Salamanka



tartományában is egy számos Frantzia sereg 
szállott volt meg, Coria és Placeaczia nevű* vá­
rosokba őrző tsoportokat küld vén, hogy egy más
Frantzia tsapattal , a’ melly a’ Tágus vizének
bal partján Alcantara mellett tanyázott, tartsa- 
fenn a’ közösülést*

Aí Marschal Massena ío hadi szállása az
újabb hiteles tudósítások szerént is Ciurlad - Ro< 
drigóban, az Andalusiai vagy.déli armádiafő ve
zereje Marschal Soulté pedig még Sevillába: tar
tőzkodtak ezen időtájban.

Radix felé, az ezt ostromlő Marschal Vic
tor ármádiájának erőssít
minden felől segitó gek

meg sietve mentek
Badajozés Se­

villa között egészszen nyílva van a’ közösülés
útj j tsak
kodnak

a’ hegyeken és hegyek kozott tartom
insurgens tsoportok ; egyéb eránt tsen

vidékekendesseg volna az Extremadurai belső
Leg agyobb számmal Toledószomszédságai
ban seregeinek az insurgens fegyveresek

Paris Május 5-dikén Azon Spanyol kik
íőhellyekből, mellyek még az insurgenseknek és 
Ánglusoknak hatalmokban vannak, óo szállító
hajókat vártak Máltába Anglus hadi által
kisértetve. Ezen üzáliító hajókon kü’ömbkülömb
Spanyol Famíliák ülnek, a’ mellyek a’ hadako
zas ínségéire nézve hazájokból

Figucras vára, mellyet az insurgensek Kata 
loniában pénz és egyéb mesterség által foglaltak 
el nem rég, tsak 5 mértfőid távolságra van &'
Frantzia határszéltől: de nem reménlhetni hogy

meg maradhassanak benne, minthogy sem 
ennivalójok sem fájok Hintsen, és már körülvették

Frantzia seregek.



Az Gtafc , 
által Spanyol 
felé siető

54®
mellvek a’ Pyreneumi hegyeken

Sb mennek, mindenütt arra
Frantzia seregektől vannak ellepve 

Kadixnál olvan mozdulásokat tettek az Án-

glusok 9 mellvekbó'l azt lehetett gondolni hogy

ismét egy
próbálni.

peditziót akarnak valahol meg •rí

ki a Massena ar- 
a’ Portugalliábóí

való hátrálás’ alkalmatosságával vezérelte, meg-
érkezet Párásba

Elegyes Levelek♦
** *  ̂ V é

Romából Apr. 28-dikán úgy írtak az ott ki
* • •* ' f, *

jövő újságlevelek ihogy Napoléon Császárt es a
Császárnét egy pár hónapok alatt ocla vártak
a’ hol már a’ szállást is készítették az ő Felségek 
számára.

9
*9

ne
vezetes újságát nem Írnak. Minden levelek tsak 
azokkal a’ készületekkel vannak tele , mellyek 
ezen Északi tengerpartokon az Ánglusok ellen

készületéka9
9téteitetnek. Azt mutatják 

hogy hiszik azon tartományokban , hogy azok
1 %

közzűl valamelyikbe kiszállani szándékoznak az
Ánglusok.

«*

A’ Svétziai volt Király Gustávus 9 az
levelek szerént nem Anholt
Szigetére szállott-ki.

újabb
?

* -J+

hanem Helgoland




